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Už komentarą apie Rusiją ir okupuotąUž komentarą apie Rusiją ir okupuotą
Krymą – baudžiamoji bylaKrymą – baudžiamoji byla
LietuvojeLietuvoje  (1176)(1176)

Kėdainių gyventojas, pasipiktinęs Rusijos valdžios sprendimais ir
Krymo okupacija, internete parašė komentarą, kuris jam užtraukė
baudžiamąją atsakomybę.

Prokurorų pareiškimą dėl baudžiamojo proceso užbaigimo
baudžiamuoju įsakymu išnagrinėjusi teisėja Laima Šablevičienė
nutarė, kad anksčiau net penkis kartus teistas Nerijus Meškaitis savo
komentare skatino neapykantą rusų atžvilgiu.

Tokias išvadas teismas padarė remdamasis Žurnalistų etikos
inspektoriaus tarnybos pateiktu vertinimu ir baudžiamojoje byloje
surinktais įrodymais.
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Teisėjai: Kauno kunigo komentaras niekina gėjus, bet tai – ne
nusikaltimas  (73)(73)
Po komentaro internete – baimė: įsikišo žvalgybininkų gynėjai
 (1059)(1059)

Už baudžiamąjį nusižengimą nuteistajam buvo skirtas keturių
mėnesių laisvės apribojimas, bausmės metu N. Meškaitis
įpareigotas dirbti arba užsiregistruoti darbo biržoje.

Baudžiamojon atsakomybėn kėdainietis buvo patrauktas po
viešosios įstaigos Europos žmogaus teisių fondas policijai įteikto
pareiškimo. Fondo darbuotojams užkliuvo viename interneto portale
parašytas N. Meškaičio komentaras apie rusus, todėl jie paprašė
pradėti ikiteisminį tyrimą.

Bylos duomenimis buvo nustatyta, kad komentarą N. Meškaitis
parašė dar kovo 15 d. vakarą. Pasivadinęs slapyvardžiu „Debilai
ruseliai“ vyras parašė (kalba netaisyta) „atomine jums ant galvos o
ne kryma“.

Anot teismo, taip interneto komentatorius viešai niekino rusus kaip
žmonių grupę, skiriamą tautiniu, iš dalies ir įsitikinimų bei pažiūrų
pagrindu, bei skatino neapykantą rusų atžvilgiu.

Per apklausą policijoje kėdainietis pripažino jam pateiktus
kaltinimus, tačiau tikino, jog rašydamas trumpą komentarą tenorėjo
išsakyti savo nuomonę.

„Internete perskaičiau straipsnį apie tai, kad oficialūs Rusijos
pareigūnai išsakė savo pasipiktinimą dėl to, jog ant oficialių 2018 m.
pasaulio futbolo čempionato marškinėlių Krymas nėra įtrauktas į
Rusijos sudėtį, – sakė N. Meškaitis. – Dėl to labai supykau ir
susinervinau dėl Rusijos valdžios pareiškimų, nes jie yra neteisėtai
okupavę Krymo teritoriją ir į ją šitaip įžūliai reiškia savo pretenzijas.
Savo parašytu komentaru norėjau pareikšti nuomonę Krymo
klausimu – man nepatinka Rusijos valdžios politika, nes jie okupavo
Krymą ir puola Ukrainą. Ir dėl to man nepatinka Rusijos valdžia, o ne
visi rusų tautybės žmonės.“

Vyras sakė, kad nejaučia neapykantos prieš rusų tautos žmones, o
rašydamas komentarą nemanė, kad savo komentaru gali viešai
niekinti rusus, kaip žmonių grupę, skatinti neapykantą rusų atžvilgiu,
kad gali padaryti kokios nors žalos rusų tautybės žmonėms, ir, kad
komentaras gali sukelti kokius nors neigiamus veiksmus ir gali būti
įvykdyta tai, ką parašė komentare.

„Dabar suprantu, kad rašydamas savo komentarą viešai paniekinau
rusus kaip žmonių grupę ir galėjau skatinti neapykantą rusų atžvilgiu,
dėl to labai gailiuosi“, – sakė N. Meškaitis.

DELFI informuoja, kad už viešojoje erdvėje parašytus komentarus
atsako jų autoriai – DELFI ragina skaitytojus komentuoti
prisiregistravus, o ne pasislėpus po anonimiškumo skraiste.

Baudžiamojo kodekso 170 straipsnis numato, kad tas, kas viešais
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Registruoti (59) Anonimiški (1117)

T eis ė jai: KaunoT eis ė jai: Kauno
k unigok unigo
k omentarask omentaras
niek ina gė jus ,  betniek ina gė jus ,  bet
tai –  netai –  ne

nus ik altimasnus ik altimas  (73)(73)

Po k omentaroPo k omentaro
internete  –  baimė:internete  –  baimė:
įs ik iš oįs ik iš o
žvalgybinink ųžvalgybinink ų
gynė jaigynė jai  (1059)(1059)

Kaunieč ioKaunieč io
k omentaras  apiek omentaras  apie
rus us  s uk ė lė  tik rąrus us  s uk ė lė  tik rą
audrą: dabaraudrą: dabar
gailis i ,  k adgailis i ,  k ad

nepatylė jonepatylė jo  (887)(887)

G ėjus  apmėtytiG ė jus  apmėtyti
ak menimis  s iūlęsak menimis  s iūlęs
k omentatorius :k omentatorius :
raš iau dė l re liginiųraš iau dė l re liginių
įs itik inimųįs itik inimų  (190)(190)

Pyk tį dė lPyk tį dė l
s ek s ualinėss ek s ualinės
orientac ijos  iš lie joorientac ijos  iš lie jo
internete : s užinojointernete : s užinojo
ir darbdavys ,  irir darbdavys ,  ir

polic ijapolic ija  (328)(328)

Kaunietis  ants tolęKaunietis  ants tolę
S . Vaicek aus k ienęS . Vaicek aus k ienę
palygino s upalygino s u
k aliaus e : dabark aliaus e : dabar
noriu ats ipraš ytinoriu ats ipraš yti

(1071)(1071)

Susiję straipsniaiSusiję straipsniai

pareiškimais žodžiu, raštu ar panaudodamas visuomenės
informavimo priemonę tyčiojosi, niekino, skatino neapykantą ar
kurstė diskriminuoti žmonių grupę ar jai priklausantį asmenį dėl
lyties, seksualinės orientacijos, rasės, tautybės, kalbos, kilmės,
socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, baudžiamas
bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki
dvejų metų.

Tas, kas viešai kurstė smurtauti, fiziškai susidoroti su žmonių grupe
ar jai priklausančiu asmeniu dėl lyties, seksualinės orientacijos, rasės,
tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar
pažiūrų arba finansavo ar kitaip materialiai rėmė tokią veiklą, gali būti
baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės
atėmimu iki trejų metų.

Apie netinkamus komentarus DELFI skaitytojai raginami informuoti
redakciją.

Griežtai draudžiama DELFI paskelbtą informaciją panaudoti kitose interneto svetainėse,
žiniasklaidos priemonėse ar kitur arba platinti mūsų medžiagą kuriuo nors pavidalu be
sutikimo, o jei sutikimas gautas, būtina nurodyti DELFI kaip šaltinį.

Prisijunkite su:

Skelbti
Skelbdami komentarą, Jūs sutinkate su taisyklėmis

Parašykite savo komentarą

arba komentuokite anonimiškai čia

Jūsų komentaras

Skaityti komentarus

„Terminatorius“ sugrįžta: Arnoldo
Schwarzeneggerio sūnaus
panašumas į tėvą neįtikėtinas
(FOTO)  (11)

Arianos Grande pokyčiai:
kadaise ji buvo visai kitas
žmogus (FOTO)  (4)

Šis pyragėlių receptas – tikra
skonio „bomba“  (12)

Mokslininkai paaiškino, kodėl
rečiau mylintis santykiai trunka
ilgiau  (12)

3 kraupiausios avarijos: klaidos,
kainavusios žmonių gyvybes

L. Donskis ir A. Bumblauskas –
apie didžiausias grėsmes
Lietuvai: tai ne Rusija (73)

R. Mikelkevičiūtė, E. Jakilaitis ir
R. Valatka prabilo atvirai – kas ir
kodėl jų nekenčia (73)
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Būkite įvykių sūkuryje ir svarbiausias naujienas sužinokite pirmi!
Sekite DELFI naujienas FacebookFacebook, TwitterTwitter , L inkedInLinkedIn  ir InstagramInstagram!

DELFI socialiniuose t inkluose:DELFI socialiniuose t inkluose:

Klausk teisininko:Klausk teisininko: ar antstolis gali skolą išieškoti iš darbo ar antstolis gali skolą išieškoti iš darbo
biržos skirtos stipendijos?biržos skirtos stipendijos?  (37)(37)

Antstoliai yra areštavę mano
sąskaitas. Šiuo metu nedirbu ir
mokausi su darbo biržos siuntimu, už
tai man birža mokės 200 eurų
stipendiją, kuri bus pervedama į
mano sąskaitą. Kadangi neturiu kito
pragyvenimo šaltinio, ar turi antstolis
teisę atimti darbo biržos skirtus
stipendijos pinigus?

Teisininko komentaras.Teisininko komentaras.  Laisvės atėmimo bausmės Laisvės atėmimo bausmės
vykdymo atidėjimas – ar einame link bausmiųvykdymo atidėjimas – ar einame link bausmių
švelninimo?švelninimo?  (20)(20)

Kaip žinia, Lietuvos Respublikos
baudžiamoji politika laikoma gana
griežta. Mūsų Baudžiamasis
kodeksas (BK) nuo 2003 m. iki 2014
m. buvo pakeistas net 51 kartą, 2015
metais – 11 kartų, 2016 metais – 5
kartus. Beveik visi BK pakeitimai buvo
susiję su baudžiamosios
atsakomybės griežtinimu.

Nejuokingi ir sukrečiantys kalinių žaidimai: būsi nušautas,Nejuokingi ir sukrečiantys kalinių žaidimai: būsi nušautas,
kentės ir tavo vaikaikentės ir tavo vaikai  gras ino nužudyti te is ė jągras ino nužudyti te is ė ją   (73)(73)

Nejuokingi kalinių žaidimai įkalinimo
įstaigoje peržengia bet kokias sveiko
proto ribas – už įvairius nusikaltimus
bausmę atliekantys nuteistieji,
pralošę lažybose ar tiesiog norintys
pakliūti į kitą įkalinimo vietą, vis
dažniau rašo grasinančio pobūdžio
laiškus ikiteisminius tyrimus
atliekantiems prokurorams ir bylas
nagrinėjantiems teisėjams.

Prezidentė paskyrė Kauno apygardos teismo pirmininką N.Prezidentė paskyrė Kauno apygardos teismo pirmininką N.
Meilutį antrai kadencijaiMeilutį antrai kadencijai  (5)(5)

Prezidentė Dalia Grybauskaitė
pirmadienį pasirašė dekretą, kuriuo
paskyrė Kauno apygardos teismo
pirmininką Nerijų Meilutį antrai
kadencijai.

Klausk teisininko:Klausk teisininko: ar už mano jaunystės klaidas gali tekti ar už mano jaunystės klaidas gali tekti
atsakyti mano būsimai žmonai?atsakyti mano būsimai žmonai?   (17)(17)

Su drauge planuojame vestuves, bet
mane neramina vienas klausimas.
Jaunystė – kvailystė, kaip sakoma,
turiu šiek tiek skolų, jos nėra didelės,
kai kurias jų išieško antstoliai ir skolų
išieškojimo bendrovės. Mano būsima
žmona su seserimi turi butą, o aš –

Efektinga 40-metė blondinė
paplūdimyje nesutramdė aistrų:
nebuvo kur dėti akių  (5)

Rusės apsinuogino margo kilimo
fone: kurgi tai matyta?  (53)

Piemenėlių apkepas, kuriam
neįmanoma atsispirti

Pyragas GREITUKAS su
slyvomis  (1)

Над открытой в Вильнюсе
табличкой "Русская улица"
уже поработали
вандалы (394)

Путин назвал вопрос о
принадлежности Крыма
закрытым (154)

Akt wandalizmu po odsłonięciu
polskiej i rosyjskiej tabliczki,
zamieszanie ws. Szkoły im.
Lelewela i inne w tym
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A. Butkevičius: lūžis santykiuose
su prezidente įvyko per mano
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Tante Paula Maximilian II elektrinis
motoroleris. Nauji akumuliatoriai.869 €

10 kamb. nuoma Palanga, Palanga
10 €

Komoda-sekcija, Sekcijos, bufetai,
indaujos300 €

Sodyba Švenčionių r. sav.,
Kaltanėnai85 000 €

Kaimo turizmo sodyba, Molėtų r.
sav.180 €

Mercedes-Benz, Ford, Opel ir kt.
autodetalės

Ford F 150, Pikapas
13 900 €

Kia Cee'd, Hečbekas
18 €

Kriauklė, Vonios baldai, vonios,
kriauklės350 €

Zenit ET
30 €

Pigūs šiltnamiai iš vientiso kvadratinio
profilio325 €

5 kamb. nuoma Palanga, Šventosios
15 €
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